
муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя  школа № 17»

ПРИКАЗ

от 29.02 2024 № 6-о

О проведении всероссийских проверочных работ
в 4-8,11 классах

В соответствии с приказом комитета  по  образованию администрации МО
Богородицкий район от 20.02.2024 № 62 «О проведении всероссийских проверочных
работ в 4-8-х и 11 - х классах ОУ МО Богородицкий район в  марте- мае 2024г.»

Приказываю:

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в следующие
сроки:

09.04.2024– по учебному предмету «Русский язык» (часть 1)
11.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2)
16.04.2024– по учебному предмету «Математика»;
23.04.2024 – по учебному  предмету  «Окружающий  мир»

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу  по  русскому
язык (часть 1,часть 2), по математике, по окружающему  миру в 4 классе на 2  уроке.
3. Выделить для проведения ВПР  по  математике,  русскому  языку, окружающему  миру
кабинет № 12
4. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 5классе в следующие сроки:

18.04.2024 – по учебному предмету «Биология»;
25.04.2024 – по учебному  предмету  «История»
11.04.2024 – по учебному предмету «Математика»;
21.03.2024 – по учебному предмету «Русский язык».

Время  начало   проверочной работы по  русскому языку, по  математике, биологии,
истории в 5 классе в 9.15
5. Выделить для проведения ВПР по математике, русскому  языку, биологии, истории в
5 классе - кабинет № 2
6. Провести   ВПР в 6 классе в следующие сроки:

09.04.2024– по учебному предмету «Русский язык»
23.04.2024– по учебному предмету «Математика»
16.04. 2024- предмет  на  основе  случайного  выбора (естественно-научный



предмет)
19.03.2024 – предмет  на основе  случайного  выбора (общественно-научный
предмет)

Время  начала проверочной  работы по  русскому языку, по  математике, предметам на
основе  случайного  выбора в 6 классе  в  9.15.
7. Выделить для проведения ВПР по русскому  языку, математике, по  предметам  на
основе  случайного  выбора  в 6 классе – кабинет № 5.

8. Провести   ВПР в7А,7Б классах в следующие сроки:

20.03.2024 - по учебному предмету «Математика»;
24.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык»;
10.04.2024 – предмет  на  основе  случайного  выбора (естественно-научный
предмет)
17.04.2024 – предмет  на  основе  случайного  выбора (общественно- научный
предмет)

Время  начала  проведения проверочных работ по  русскому языку, по  математике, по
предметам  на основе  случайного  выбора  в 9.15
9. Выделить для проведения ВПР по русскому  языку, математике, по предметам на  основе
случайного  выбора в 7А классе кабинет № 21, в 7Б  классе кабинет № 23

10. Провести ВПР в 8 классе в следующие сроки:
18.04.2024 – по учебному предмету «Русский  язык».
25.04.2024 – по учебному  предмету  « Математика»
04.04.2024 -по предмет  на  основе  случайного  выбора (естественно-научный
предмет)
11.04.2024 – по предмет на  основе  случайного  выбора (общественно-научный
предмет)

Время  начала проведения  ВПР в 8 классе по русскому  языку, по математике, по предметам
на  основе случайного  выбора  в  9.15
11. Выделить для проведения ВПР   по  русскому  языку,  по  математике, по  предметам  на
основе случайного  выбора  в  8 классе - кабинет №26
12. Провести ВПР в 11  класса в следующие сроки:

05.03.2024 – по учебному предмету «География».
12.03.2024 – по учебному  предмету  «Биология»

13.Время  начала проведения  ВПР в 11 классе по биологии, географии  в  9.15
14. Выделить для проведения ВПР   по биологии, географии в 11классе - кабинет  №5.
15. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-8,11 классах  заместителя  по  УВР
Богомазову  Н.В.

Ответственному  за  проведение  ВПР  в  4-8,11 классах  Богомазовой Н.В.
 ознакомиться с Планом-графиком, Порядком проведения ВПР,

размещёнными в личных кабинетах ОУ на сайте Федеральной
информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО);

 организовать работу педагогов ОУ по проведению содержательного анализа
ВПР по предмету, по изучению  демонстрационных материалов ВПР,
критериев оценивания конкретных заданий ВПР;



 информировать родителей обучающихся о целях, задачах, порядке и ходе проведения
ВПР в ОУ, о результатах выполненных обучающимися проверочных работ;
использовать для информирования родителей официальные сайты ОУ, официальные
страницы ОУ в социальных сетях;

 обеспечить психологическое сопровождение обучающихся и их родителей в период
подготовки и проведения ВПР;
 провести разъяснительную работу с педагогическим коллективом по

вопросам организации и проведения ВПР в целях формирования позитивного
отношения к объективной оценке образовательных результатов и повышения
объективности проведения данной оценочной процедуры в ОУ;

 при проведении ВПР руководствоваться методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, размещёнными
в личных кабинетах ОУ на сайте ФИС ОКО, нормативными документами
Министерства просвещения России и министерства образования Тульской
области.

 обеспечить  открытость  и  доступность  информации  о  проведении  ВПР  в
2024году.

16.Назначить организаторами проведения ВПР:
-в 4 классе  по математике, окружающему  миру, русскому  языку 2  часть – учителя ИЗО
Звягину М.В.
- в  4 классе  по  русскому  языку  часть 1 учителя  информатики Шабанову Е.М.
-в 5 классе  по математике,  русскому  языку,  биологии,  истории - – руководителя  ЦО
ЦиГП « Точка  роста»  Гречишкину   О.В.
-в 6 классе - по  математике, русскому  языку,  по  предметам  на  основе  случайного
выбора (естественно-научный  предмет  и общественно-научный  предмет) – –
руководителя  ЦО  ЦиГП « Точка  роста»  Гречишкину   О.В.
в 7А классе - учителя ИЗО  Звягину  М.В.
в 7Б  классе - преподавателя- организатора  ОБЖ  Гречишкина  В.Н.
в 8 классе - советника по воспитанию  Курашвили  К.А.

17.Организаторам проведения ВПР Звягиной  М.В., Шабановой  Е.М., Гречишкиной  О.В.,
Курашвили К.А., Гречишкину В.Н.

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от ответственного за проведение ВПР в 4-8,11 классах Богомазовой
Н.В. материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
ответственному за проведение ВПР в 4-8,11 классах  Богомазовой Н.В.

18. Учителям –предметникам 4-8,11классов Гречишкиной  Н.Н., Матюхиной  Л.Н.,
Мельниковой Т.С. Касяненко  В.Ф., Скоропуповой Е.Ф. Козловой  Л.В., Лазаревой  О.В.,
Сорокиной  С.И., Телковой  В.П., Кудиновой Г.И.  учителю  начальных  классах
Гречишкиной  Е.В.
:

 познакомить обучающихся с целями, задачами, порядком  и ходом
проведения ВПР, с демонстрационными вариантами ВПР по предметам, с
критериями оценивания заданий;

19. Классным руководителям 4-8,11 классов:



 информировать родителей (законных представителей), обучающихся о
результатах выполненных обучающимися проверочных работ; использовать
для информирования родителей АИС «Сетевой город. Образование»;

 обеспечить психологическое сопровождение обучающихся и их родителей
(законных представителей) в период подготовки и проведения ВПР;

 провести разъяснительную работу с обучающимися  и  их  родителями (законными
представителями по вопросам организации и проведения ВПР в целях формирования
позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов и
повышения объективности проведения данной оценочной процедуры в ОУ;

20. С целью осуществления качественной проверки работ обучающихся сформировать комиссии
коллегиальной проверки ВПР в следующем  составе:

Предмет класс члены комиссии
Русский  язык 4кл. учитель  русского  языка  и литературы Телкова

В.П., учителя начальных классов Лазарева
О.В., Матюхина  Л.Н., Савина  Г.В.

Русский  язык 5,6,7А,7Б,8кл учитель  русского  языка и литературы Телкова
В.П., Лазарева О.В., Матюхина Л.Н.

Математика 4кл. учитель математики Козлова Л.В., учитель
начальных  классов Лазарева О.В. Матюхина
Л.Н., Савина  Г.В.

Окружающий
мир

4кл. Учитель  начальных  классов Лазарева  О.В.,
Савина Г.В., Матюхина  Л.Н., учитель
биологии Мельникова Т.С.

математика 5,6,7А,7Б,8кл учитель  математики Сорокина С.И., Козлова
Л.В., Гречишкина  Н.Н.

по  предметам
на  основе
случайного
выбора
(общественно-
научный
предмет)

6,7А,7Б,8кл учитель  истории Касяненко В.Ф., учитель
географии Мельникова  Т.С., руководитель
ЦМО  гуманитарного  цикла,  учитель  русского
языка  и  литературы Телкова  В.П.

Биология 5кл.,11кл учитель  биологии Мельникова Т.С., учитель
химии Кудинова Г.И., учитель  физики
Сорокина  С.И.

География 11кл. учитель  географии Мельникова  Т.С.,учитель
истории Касяненко В.Ф., руководитель  ЦМО
гуманитарного  цикла,  учитель  русского  языка
и  литературы Телкова  В.П.



по предметам  на
основе
случайного
выбора
(естественно-
научный
предмет)

6,7А,7Б,8кл учитель биологии и географии Мельникова
Т.С., учитель химии Кудинова Г.И., учитель
физики Сорокина С.И.

история 5кл. Учитель истории Касяненко  В.Ф. учитель
географии Мельникова  Т.С., руководитель
ЦМО  гуманитарного  цикла,  учитель  русского
языка  и  литературы Телкова  В.П.

Председатель  комиссии  заместитель директора  по  УВР Богомазова Н.В.

21 Назначить организаторами вне аудитории, ответственными за соблюдение порядка и
тишины  во время проведения  всероссийских проверочных работ - библиотекаря
Богомазову Т.Ф,
22. Контроль   за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор                                           Е.Ф. Скоропупова


		2024-03-04T15:10:38+0300
	Скоропупова Елена Федоровна




